
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 18 de outubro de 2018 Edição Nº: 2869 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 18.10.01/2018, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 

Contratação da prestação de serviços para realização do Curso de Corel Draw com 

duração de 55h/a, para servidores da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, junto a Secretaria 

de Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 

4.015,00 (quatro mil e quinze reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADA(A): F SILVANE NOGUEIRA 

SALDANHA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-

CE, 18 de Outubro de 2018. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e 

Gestão. 

***  ***  *** 

 

Portaria de Diária(s) Nº 214/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO E-SOCIAL S&S 

INFORMATICA E VOCÊ CONHECER A OBRIGAÇÃO E ASSUMIR O 

COMPROMISSO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA NO DIA 

19/10/2018. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando 

R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a 

se realizar no período de 19/10/2018 a 19/10/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de Outubro de 

2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

 

***  ***  *** 

 

Portaria de Diária(s) Nº 215/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO E-SOCIAL S&S 

INFORMATICA E VOCÊ CONHECER A OBRIGAÇÃO E ASSUMIR O 

COMPROMISSO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA NO DIA 

19/10/2018. RESOLVEDESIGNAR THAYS JESUITA OLIVEIRA DE SOUZA, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando 

R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a 

se realizar no período de 19/10/2018 a 19/10/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de Outubro de 

2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

 

***  ***  *** 

 

Portaria de Diária (s Nº 216/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO E-SOCIAL S&S 

INFORMATICA E VOCÊ CONHECER A OBRIGAÇÃO E ASSUMIR O 

COMPROMISSO, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA NO DIA 

19/10/2018. RESOLVEDESIGNAR MARIA OZILENE MOREIRA ALVES, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando 

R$ 103,10 (CENTO E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a 

se realizar no período de 19/10/2018 a 19/10/2018. REGISTRE-SE SE COMUNIQUE 

E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de Outubro de 

2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Décimo Quinto 

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência 

Pública Nº 2011.11.23.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a executar a obra 

de construção da recuperação da ladeira dos Bastiões no Município de Jaguaribe, junto a 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE 

E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): RG2 TERRAPLANGEM LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.731.150,93 (um milhão setecentos e trinta e um mil cento e 

cinquenta reais e noventa e três centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 15 de abril de 

2019. ASSINA PELO CONTRATADO: Irapuan Pinheiro Sobrinho. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/CE, 17 de outubro de 2018. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


